「司法試験 3000人合格を実現する国民大集会」のご案内

～「見えやすく、分かりやすく、頼りがいのある司法」の実現に向けて～

皆様

2014年 9月

【呼びかけ人】(五十音順)

泉  徳 治    園 部  逸 夫

川 本  裕 子     中 村  芳 夫

久 保 利  英 明  濱 田  邦 夫

後 藤  昭  松 田  憲 幸

堺 屋  太 一  三 宅  伸 吾

新 堂  幸 司  保 岡  興 治

ほか
呼びかけ人の一覧は、裏面「呼びかけ人リスト」

記載のとおりです。

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、「ロースクールと法曹の未来を創る会」（Law 未来の会）は、ロースクール（法科

大学院）の基盤を強化し、新人弁護士を支援すること等を目的とする団体です。当会の設

立趣旨・理念や、規約の内容・活動方針などにつきましては、当会のホームページ

（http://www.lawyer-mirai.com/）をご覧いただければ幸いです。

当会は、来る 10 月 27 日（月）、次の四角囲みのとおり「司法試験 3000 人合格を実現す

る国民大集会」を開催します。

今、政府は、法曹養成制度改革推進会議を設置して、法科大学院制度や司法試験制度の

あり方の方向性を検討しており、来年夏にも決定しようとしています。この時期に、国民

の立場から法曹養成制度のあるべき姿について声をあげることが極めて重要です。私たち

は、多様な経歴、能力をもつ多数の法曹をつくり出すには、かつて閣議決定されたように、

司法試験の合格者を 3000人程度とすることが必要だと考えています。

そこで、皆様に、是非、本集会にご参加いただきたくお願い申し上げる次第です。

敬具

（問い合わせ先） ロースクールと法曹の未来を創る会・事務局

（法律事務所フロンティア・ロー内 担当：弁護士 宮島 渉）

TEL 03-3596-0271 FAX 03-3596-0272  Email:info@lawyer-mirai.com

「司法試験 3000 人合格を実現する国民大集会」
（日 時） 2014年 10月 27日（月）午後 6時から午後 8時まで

（場 所） 弁護士会館（東京都千代田区霞が関 1－1－3）講堂クレオА
最寄駅：東京メトロ丸の内線、日比谷線、千代田線「霞ヶ関駅」

（主 催） ロースクールと法曹の未来を創る会

（テーマ） 「ロースクールと日本の未来」

 スピーカー：泉 徳治氏（弁護士、元最高裁判所判事）

池谷保彦氏（メディアスホールディングス株式会社 代表取締役社長）

逢見直人氏（ＵＡゼンセン(全国繊維化学食品流通サービス一般労働組合同盟) 会長）

川本裕子氏（早稲田大学大学院ファイナンス研究科 教授）

三宅伸吾氏（参議院議員、元日本経済新聞編集委員） ほか

（参加料） 無料

	「司法試験3000人合格を実現する国民大集会」のご案内